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Boligudvalget har i brev af 6. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 85 (alm. del), 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF). 

Spørgsmål nr. 85: 

”Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste i årlige offentlige udgifter at ændre bo-

ligstøtteloven, så boligstøtte ydes til alle studieboliger uden selvstændigt køkken? 

Studieboliger defineres i denne sammenhæng som almene ungdomsboliger, kolle-

gieboliger og øvrige små private ungdomsboliger, som er tiltænkt studerende ” 

Svar: 

Boligstøtteloven indeholder en række krav til boligen, herunder for eksempel, at 

der som udgangspunkt skal være tale om en selvstændig bolig med eget køkken og 

indlagt vand. Disse krav skal understøtte, at hjælpen ydes målrettet efter behov. 

Det er bl.a. derfor i dag ikke muligt at opnå boligstøtte til studieboliger uden selv-

stændigt køkken.  

Ved at give ret til boligstøtte til studerende i boliger uden eget køkken eller kogein-

stallation skønnes en årlig merudgift i størrelsesorden 50 mio. kr. efter tilbageløb, 

jf. tabel 1. Merudgiften er behæftet med usikkerhed og vil afhænge af den konkrete 

udformning og afgrænsning. 

 Tabel 1  

Merudgifter til boligstøtte til studieboliger uden eget køkken, 2023-pl 

 Merudgift efter tilbageløb,  
mio. kr. 

Boligstøtte til studieboliger* uden køkken 50 
 

 Anm.: *Studieboliger uden køkken er defineret som boligenheder med egen adresse, som er markeret som værende 

uden eget køkken eller kogeinstallation på kollegier eller i andre boformer, hvor der er registreret en enlig stu-

derende under 30 år, som beboer på adressen. Der er antaget en årlig husleje på 1.200 kr. pr kvadratmeter. Det 

skønnes, at der er ca. 16.500 kollegier uden egne køkkener samt 4.000 andre boligenheder uden køkken beboet 

af studerende. Der er sket afrunding.  

Kilde: Lovmodellen og egne beregninger. 

 

Ændringen skønnes at medføre, at ca. 11.500 studerende og kollegiebeboere opnår 

ret til boligsikring med en gennemsnitlig skattefri udbetaling på 6.200 kr. årligt. 
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